АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Сухая Терешка

29 января 2018 года                                                                             № 5
Об утверждении плана нормотворческой деятельности

администрации муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области

на 2018 год

         В целях дальнейшего совершенствования организации и повышения эффективности нормотворческой деятельности администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области , постановляет:
          1.Утвердить План нормотворческой деятельности администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области на 2018 год согласно приложению.
          2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение
  В.Н.Андреева

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации муниципального образования

                                                                                                                                                                                 Сухотерешанское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области

                                                                                                                                                         от 29 января 2018 года №5
ПЛАН

нормотворческой деятельности администрации муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области на 2018 год

	№ п/п
	Наименование проекта

правового акта

	Ответственные

за подготовку

и сопровождение проекта правового акта

	Срок принятия правового акта

	Постановления Администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

	1.
	О введении на территории муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области  особого противопожарного режима
	Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по ГОЧС, ЖКХ, охране труда и благоустройство)
	В течение                   2018 года

	2.
	Об организации и проведении месячников по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области
	           Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по ГОЧС, ЖКХ, охране труда и благоустройство)
	В течение

2018 года

	3.
	О мерах по соблюдению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области
	              Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по ГОЧС, ЖКХ, охране труда и благоустройство)
	первый квартал
2018 года

	4.
	О запрете выхода на лёд
	           Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по ГОЧС, ЖКХ, охране труда и благоустройство)
	первый квартал
2018 года

	5.
	О проведении мероприятий для проведения пропуска паводковых вод в 2018 году
	           Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по ГОЧС, ЖКХ, охране труда и благоустройство)
	первый квартал
2018 года

	6.
	О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района  Ульяновской области
	         Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по делопроизводству)
	первый квартал
2018 года

	7.
	Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального  образования Сухотерешанское сельское поселение в весенне-летний пожароопасный период 2018 года
	Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по ГОЧС, ЖКХ, охране труда и благоустройство)
	Второй квартал
2018 года

	8.
	Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального  образования Сухотерешанское сельское поселение в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019годов
	Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по ГОЧС, ЖКХ, охране труда и благоустройство)
	Четвертый квартал 2018 года

	9.
	Об утверждении Основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020и 2021 годов
	Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (главный  бухгалтер)
	Четвертый квартал 2018 года

	10.
	Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение на 2019-2021 годы
	Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (главный бухгалтер)
	Четвертый квартал 2018 года

	Распоряжения Администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района  Ульяновской области

	 1
	О признании утратившими силу некоторых распоряжений администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района  Ульяновской области
	          Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по делопроизводству)
	Первый квартал
2018 года

	2
	О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для обеспечения исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по делопроизводству)
	Первый квартал 2018года

	Решение Совета депутатов

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области
	              Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (главный бухгалтер)
	Первый квартал
 2018  года

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение от 28.07.2017 № 150
	 Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение(специалист по ГОЧС, ЖКХ, охране труда и благоустройство)
	Первый квартал
 2018  года

	3.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение от 18.12.2012 № 132
	Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по ГОЧС, ЖКХ, охране труда и благоустройство)
	Первый квартал
2018  года

	4.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение от 11.03.2016 № 102
	Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по делопроизводству)
	Первый квартал
 2018  года

	5.
	Об установлении стоимости услуг по погребению на территории муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (главный бухгалтер)
	Первый квартал
 2018  года

	6.
	Об отчёте Главы администрации  о своей деятельности и  деятельности администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение за  2017 год
	Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (специалист по делопроизводству)
	Первый квартал
 2018  года

	7.
	Об отчете Главы муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение   о своей деятельности и деятельности Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение  за 2017 год
	Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Первый квартал
 2018  года

	6.
	Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области
	Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Второй квартал
 2018 года

	8.
	О принятии части полномочий
	Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Четвертый квартал 2018 года

	9.
	О принятии части полномочий
	Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Четвертый квартал 2018 года

	10.
	О передачи части полномочий
	Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Четвертый квартал 2018 года

	11.
	Об утверждении бюджета муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области на                      2019 год
	            Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение (главный бухгалтер)
	Четвертый квартал 2018 года

	12.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение на 2019 год
	Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Четвертый квартал 2018 года

	13.
	Об утверждении графика приёма граждан депутатами Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение на 2019 год
	Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Четвертый квартал 2018 года

	14.
	Об избрании Главы муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Четвертый квартал 2018 года

	15.
	Об избрании заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Четвертый квартал 2018 года

	16.
	Об избрании комиссий Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
	Четвертый квартал 2018 года

	17.
	Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области
	            Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение   (специалист по налогам)
	Четвертый квартал 2018 года

	18.
	Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области
	            Администрация муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение  (специалист по налогам)
	Четвертый квартал 2018 года